



MAA- JA  
KOTITALOUSNAISET  
LÄNSI-SUOMI

Järjestökirje maa- ja kotitalousnaisille  
huhtikuu 2024



## Aurinkoista huhtikuuta

Kevät on saapunut ja ensimmäiset leskenlehdet puskevat maasta. Huhtikuussa on tiedossa monta hyvää live-tilaisuutta. Aiheina ovat mm. Liikunnan merkitys, Ahvenen käsittelyä sekä vapun kunniaksi tietysti Munkkilive. Myös muita tapahtumia löydät Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten Facebook sivujen tapahtumista sekä verkkosivujemme tapahtumakalenterista. Ota kanavat seurantaan!

Aloita tutustuminen luonnonryrtteihin etäluennolla 25.4.2025. Teamsin välityksellä pidettävässä koulutuksessa opit tunnistamaan tutuimmat luonnonryrtit sekä saat valmiuksia keruuseen ja käsittelyyn. **Tutustu luonnonryrttietäluentoon tästä linkistä** Huomioi myös avautuneet tilaisuudet Kurjenrahkassa ja Merikarviolla.

### **Vielä ehdit varata oman luonnonryrttikävelyn**

Lisäksi toukokuun kalenterissa on vielä tilaa, joten tilaa yhdistyksellesi tai työporukallesi voimauttava luontoilta, jossa lyhyt opastus, keruuretki sekä pienet maistelut. Luonnonryrtit ovat kevään ja kesän ensimmäistä satoa, nautitaan siitä!  
Ota yhteyttä! Anna, Mari ja Janita

### ***Tiedoksi kaikille jotka suunnittelevat vieraslajitalkoita***

Tieturva 1 -kortin voi nykyään suorittaa ilmaiseksi verkossa. Tätä vaaditaan esim.

talkoiden järjestältä, jos talkoot sijaitsee lähellä tiealuetta. Lisätietoja löytyy

**Tieturvakoulutukset - Väylävirasto (vaula.fi)**

Maa- ja kotitalousnaiset kannustavat kaikki osallistumaan aktiivisesti vieraskasvien torjuntatyöhön. Tänä vuonna Impin päivän 11.6. teemana on vieraslajit ja niiden torjunta. Lisää tietoa vieraslajeista linkkien takaa.

**vieraslajit.fi, laji.fi**

**Lue lisää Vieraslajitalkoiden järjestämisestä täältä lisää.**

Ennakkotietona **Puutarharetki 16.8.2024**. Suuntana Lepaa. Seuraa tapahtumakalenteriamme.

Terveisin

Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset

**ILMOITTAUDU MUKAAN TÄNÄÄN!**



## **72 tuntia -varautumis- webinaari to 11.4.2024 kello 18.00 - 19.30**

Onko sinulla sopivaa kotivaraa ja välineitä, joilla pärjäisit kolme vuorokautta omin avuin, jos esimerkiksi myrskyn vuoksi sähköt menevät poikki tai sairastumisen vuoksi et pääse kauppaan? Osallistu webinaariin, jossa esitellään tähän päivään liittyviä tilanteita, joihin on hyvä varautua ennakkoon. Webinaarissa käymme läpi asioita, joiden avulla selviät helpommin ja vähemmillä harmeilla häiriötilanteissa. Ilmoittaudu mukaan. Ilmoittautumisen yhteydessä sinulla on mahdollisuus esittää asiaan liittyviä kysymyksiä ennakkoon.



## **Yhdistyksen laki- webinaari ti 23.4.2024 kello 18.00 - 19.30**

Askarruttavatko yhdistyksen asioiden hoidossa laki- ja veroasiat? Haluaisitteko toteuttaa yhdistyksessänne jonkin kehittävän hankkeen, mutta siihen liittyy selvittämättömiä kysymyksiä? Järjestämme yhdistyksen laki-, verotus- ja hankeasioihin liittyvän webinaarin, jossa asiantuntijana toimii Sosten lakimies Patrik Metsätähti. Toivomme kysymyksiänne ennakkoon, jotta webinaarin anti palvelee parhaiten yhdistysten tarpeita. Kysymyksiä voi lähettää ilmoittautumisen yhteydessä tai sähköpostilla: [info@maajakotalousnaiset.fi](mailto:info@maajakotalousnaiset.fi)

Ilmottaudu tänään 10.4.

Ilmoittaudu viimeistään 11.4. tästä linkistä

## Kutsu kuukauden lähikala -hanke kylään!

Onko sinulla kalaan liittyvä muisto, jonka tahtoisit jakaa? Kerro se meille!

**Kerro tästä linkistä meille kalamuistosi**

## Keitin keskellä kylää Huittisissa 12.4.

Muistatko, miten kootaan retkikeitin tai miten käynnistyy astetta isompi kenttäkeitin. Tule päivittämään osaamisesi varautumisen suhteen 12.4.2024 klo 10.00 ja klo 12.00. Tilaisuudessa valmistamme ruokaa trangioilla ja kenttäkeittimellä ProAgria Länsi-Suomen Huittisten toimipisteellä Torkinkatu 14.

**Lue lisää tapahtumasta tästä**

## Huhtikuun ajankohtaista



### Senioreiden pöydässä -luentosarja

Hyvä ruoka kuuluu kaikille. Hyvä ja monipuolinen ravitsemus edistää terveyttä, toimintakykyä ja elämänlaatua yhdessä säännöllisen liikunnan ja riittävän levon ja unen kanssa. Tule kuuntelemaan ilmaisia FB livelähetyksiä

#### Virtuaaliset luennot

29.4.2024 Liikunta

27.5.2024 Villiyrtit

10.6.2024 Marjat ja syksyllä lisää..



### Kuukauden lähikala - Ahven

Tervetuloa seuraamaan kuukauden lähikala -livelähetyksiä vuoden 2024 aikana. Joka kuukasi perehdymme ajankohtaiseen kalaan tutuissa #ruokaneuvolive - lähetyksissä. Käymme läpi kalan tuntomerkit, käyttötavat sekä tietysti valmistamme herkullista ruokaa kalasta. Liven aikana kuulut myös hankkeen kuulumiset.

**Ahvenlive 29.4. klo 14**

**Ahvenen käsittelykurssi:**

## Lisää Senioreiden pöydässä - hankkeesta

Turussa ma 29.4. klo 17

Ahven käsittelykurssilla pääset itse fileoimaan ahvenia ja opit peruseriaatteen ahvenien käsittelystä.

### Seuraavat livet:

7.5.2024 Lahna

11.6.2024 Lohi

**Lue lisää kuukauden lähikala  
ahvenesta**



## Lasten ja perheiden luomumaatilapäivä 28.4. Lieto

Varsinaista Luomua -hanke ja **Uusitalon tila** yhteistyökumppaneineen järjestävät luomumaatilapäivän. Päivässä on luvassa mm. luomujogurtin maistatusta, onnenpyörä, eläinten rapsutusta sekä mahdollisuus tehdä ostoksia.

**Tutustu päivän sisältöön  
tarkemmin tästä**

## Munkkilive 30.4.

Tulossa perinteinen munkki-live Tervetuloa mukaan perinteiseen Munkkiliveen! Tänä vuonna paistellaan perinteisiä munkkeja ja lopputuloksena on sokeroidut munkkirinkilät. Live lähetetään FB- ja IG kanavilla.





## Luonnonyrttikävelyt

Tervetuloa mukaan oppimaan lisää luonnonyrteistä.

Koulutuksessa opastamme luonnonyrttien turvalliseen keruuseen, käyttöön ja tunnistamiseen. Koulutus sisältää teorioisuuden sekä retken maastoon, päättyen maistiaisiin.

Avoimet tilaisuudet

**Kurjenrahkassa 4.5.2024**

**Merikarvialla 28.5.2024**



## Omasta maasta - hankkeen tilaisuuksia

Omasta maasta -hankkeen  
Pihapiirin villiyrtti-illat

ti 14.5. Lauttakylän  
siirtolapuutarhalla Huittisissa  
ti 21.5. Salon Tuohitusssa  
ke 22.5. Halikossa

Lasten puutarhakerhot jatkuvat



## Kävellään porukassa kävelyt ovat nyt ajankohtaisia

Kannustamme kokoamaan porukoita ja lähtemään kävelylle. Porukassa kävely on mukavampaa ja samalla tulee kuulumisetkin vaihdettua. Ilmoittakaa kävelynne, jotta saamme kampanjalle näkyvyyttä vaikkapa tägäämällä somessa #MKNkävelläänporukassa tai @ruokaneuvolive Muista myös raportoida kävelyt

**Kävellään porukassa -  
kampanjasivut**



## Hyödynnä jäsenedut

Maa- ja kotitalousnaisten  
jäsenetukumppaneita ovat

- Ekovekoti
  - Kultakeskus
  - Lankamaailma
  - Lapuan Kankurit
  - Kupilka
  - Viking Line
- sekä Savonlinnan oopperajuhlat  
Vinkatkaa ideoita

kesäkuussa Salon Tuohitussa, Perttelissä, Huittisissa ja Vampulassa.

### Ilmoittautumiset ja lisätietoja tapahtumista



## Paju /pölyttäjä

Pajut ovat pölyttäjille tärkeitä kevään ensimmäisiä ravintokasveja. Suosi pajuja puutarhassa, reunavyöhykkeillä, rannoilla ja joutomailla sekä pientareilla kohdissa, joissa niistä ei ole haittaa viljelytoimille. Noin 75 % viljelykasveista on kokonaan tai osittain riippuvaisia pölyttäjistä. Luonnonpölyttäjien elinoloista huolehtimalla voit parantaa satokasvien tuottavuutta.

[Lue lisää pölyttäjistä](#)

jäsenetutuuksiksi ja -palveluiksi. Erityisesti tietoja maaseudun yrityksistä otetaan mielellään vastaan neuvotteluja varten. Jäsenedut ja linkit Maa- ja kotitalousnaisten jäsenedut - nettisivulla, jonne salasana on naisvoimaa10

[Linkki jäsenetusivuille](#)



## Maatalouden kokeilutuki

Maaseutuohjelman uudella kaudella Leadereillä on mahdollisuus myöntää tukia myös maatalojen kehittämiseen.

Kokeilutukea voi saada

- **uuden tuotteen, toimintatavan tai -mallin kokeiluun (uusien kasveja, viljelymenetelmiä, myyntikanavia, kumppanuusmaatalous)**
- **asiantuntija- tai neuvontapalveluihin (mm. sparraus, tuotekehitys, tutkimukset)**
- **kokeilussa käytettäviin aineisiin ja tarvikkeisiin**
- **kone-, tila- tai maa-alan vuokriin**
- **suunnitelmiin toteutuksesta**

[Tarkemmat ohjeet löydät täältä](#)

## Ota kanavat käyttöösi

Seuraa meitä

Facebook @maajakotitalousnaisetlansi sekä @lansi-suomi.proagria.fi  
Instagram @ruokaneuvolive, @mknmaisemapalvelut.lansi @proagria  
Nettisivut: lansi-suomi.maajakotitalousnaiset.fi, proagria.fi/lansi  
YouTube: Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset, ProAgria

Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten asiantuntijoiden yhteystiedot löydät sivuiltamme.



## Terveisin

Mari Mäenpää  
Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset  
ProAgria Länsi-Suomi ry  
puhelin 050 60369  
jasenyyslansi@proagria.fi



**Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset**  
Itsenäisyydenkatu 35 A, 28130 Pori  
Vahdontie 91, 20320 Turku  
lansi-suomi.maajakotitalousnaiset.fi

*Tämä viesti on lähetetty kaikille Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten yhdistysten jäsenille joilla on toimiva sähköpostiosoite.*

Asiakaspalaute | Liity jäseneksi | Verkkokauppa